
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 4 de dezembro de 2013 Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Decretos nº 230 a 246/2013.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 230, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. RÉGIO 
DOS SANTOS GOUVEIA, DO CARGO DE CHEFE 

SETOR DO INFOCENTRO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. RÉGIO DOS SANTOS GOUVEIA, 
portador do RG. 373203834 e CPF Nº 322730468-63, do cargo de CHEFE 

SETOR DO INFOCENTRO SIMBOLO CC-5, deste município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 231/2013, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

SANDERSON DA SILVA ROCHA, DO CARGO DE 

CHEFE DE SETOR DE CADASTRAMENTO E 

LEVANTAMENTO DE DADOS SOCIAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. SANDERSON DA SILVA ROCHA, 
portador do RG. 09595612-34 SSP/BA CPF Nº 016438835-42, do cargo de 

CHEFE DE SETOR DE CADASTRAMENTO E LEVANTAMENTO DE DADOS 

SOCIAIS, Símbolo CC-5, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 232, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. ROSALVO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, DO CARGO DE  

COORDENADOR DO PROGRAMA PROJOVEM, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. ROSALVO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 0640487050 SSP/BA CPF Nº 894088535-04, do 

Cargo de COORDENADOR DO PROGRAMA PROJOVEM, Símbolo CC-4, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 233, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. CARLOS 
EDUARDO DOURADO PIMENTA, DO CARGO DE 

ASSESSOR EXECUTIVO I, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado  o Sr. CARLOS EDUARDO DOURADO 
PIMENTA, portador do RG. 7804385 SSP/BA CPF Nº 280076198-95, do 

CARGO DE ASSESSOR EXECUTIVO I, Símbolo CAS-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 234, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

FRANCISCO NETO BAGANO SAMPAIO, DO 

CARGO DE CHEFE DE GABINETE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado  o Sr. FRANCISCO NETO BAGANO 
SAMPAIO, portador do RG. 08573804-27 SSP/BA CPF Nº 010846645-00, do 

CARGO CHEFE DE GABINETE, Símbolo CC-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 235, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. RODRIGO 
MAGALHÃES SANTOS, DO CARGO DE 

PROCURADOR ADJUNTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. RODRIGO MAGALHÃES 
SANTOS, portador do RG Nº 0569478790 SSP/SP e CPF Nº 780817005-44, do 

CARGO DE PROCURADOR ADJUNTO, Símbolo CAS-2, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de Agosto de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 236, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ITALINE 
ARAUJO SILVA DOS SANTOS, DO CARGO DE 

OFICIAL DE GABINETE II E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. ITALINE ARAUJO SILVA DOS 
SANTOS, portadora do RG. 10111448-67 SSP/BA e  CPF Nº 038144055-95, 

do CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 

DECRETO Nº. 237, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. MARCOS 
ALBERTO ALVES DO NASCIMENTO, DO CARGO 

DE CHEFE DE SESSÃO DE CONTROLE DE CONTAS 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. MARCOS ALBERTO ALVES DO 
NASCIMENTO, portador do RG. 024923383-49 SSP/BA CPF Nº 296796995-

87, do CARGO DE CHEFE DE SESSÃO DE CONTROLE DE CONTAS, Símbolo CC-

5, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 238, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. CICERO 
FIGUEREDO DE LUCENA, DO CARGO DE 

DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO A AGRICULTURA 

FAMILIAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. CICERO FIGUEREDO DE 
LUCENA, portador do RG. 4374280 SSP/CE CPF Nº 392400615-68, do Cargo 

de DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR, Símbolo CC-4, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 239, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

FRANCISCO FERREIRA GOIS JUNIOR, DO 

CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE PERFURAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. FRANCISCO FERREIRA GOIS 
JUNIOR, portador do RG. 09319150-23 e CPF Nº 971297125-20, do cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS 

ARTESIANOS SIMBOLO CC-4, deste município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 240, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. JOELSON 
SOBREIRA DA SILVA, DO CARGO DE DIRETOR 

DA DIVISÃO DE IDENTIFICAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. JOELSON SOBREIRA DA 
SILVA, portador do RG. 0737014911 e CPF Nº 941267045-15, do cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE IDENTIFICAÇÃO SIMBOLO CC-4, deste município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 241, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. 

FRANCISCO ANTONIO LEMOS LORDELLO, 

DO CARGO DE CHEFE SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO 

DE PRAÇAS, JARDINAGENS E CEMITÉRIOS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Srº. FRANCISCO ANTONIO 
LEMOS LORDELLO, portador do RG. 0103206442 SSP/BA e CPF Nº 

006.101.535-15, do Cargo de CHEFE SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, 

JARDINAGENS E CEMITÉRIOS, Símbolo CC-5, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 242, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÕA DO SR. ANTÔNIO 
MARCIO CARLOS DE OLIVEIRA, DO CARGO DE 

CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO E PROMOÇÃO DE 

MANIFESTAÇÕES CULTURAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. ANTÔNIO MÁRCIO CARLOS DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 0900463406 SSP/BA e   CPF Nº 796879705-53, 

do CARGO DE CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO E PROMOÇÃO DE 

MANIFESTAÇÕES CULTURAIS Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 243, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. WENER 
PIRES MOREIS, DO CARGO DE OFICIAL DE 

GABINETE II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. WENER PIRES MOREIRA, 
portador do RG. 0481910786 SSP/BA e  CPF Nº 905397535-72, do CARGO DE 

OFICIAL DE GABINETE II Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 244 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. 
ERASMO CARLOS PEREIRA RODRIGUES, DO 

CARGO DIRETOR DA DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Srº. ERASMO CARLOS PEREIRA 
RODRIGUES, portador do CPF Nº 551.068.705-34, do Cargo de DIRETOR 

DA DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, Símbolo CC-04, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 245, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA 

SRª. VANDICLÉIA DA SILVA MENDES 
RODRIGUES, DO CARGO DE OFICIAL DE 

GABINETE II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. VANDICLÉIA DA SILVA 
MENDES RODRIGUES, portadora do RG. 0959506306 SSP/BA e CPF Nº 

011678725-25, do CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E



quarta-feira, 4 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 246, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA 

SRª. VERÔNICA GOMES ARAÚJO OLIVEIRA, DO 

CARGO DE GERENTE DE DEPARTAMENTO DE 

ENSINO E SUPORTE PEDAGÓGICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. VERÔNICA GOMES ARAUJO 
OLIVEIRA, portadora do RG. 0651251770 SSP/BA CPF 910258695-91, do 

Cargo de GERENTE DE DEPARTAMENTO DE ENSINO E SUPORTE PEDAGÓGICO, 

Símbolo CC-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BB26971B6E424ED6C23D2D5345A18E


		2013-12-04T10:53:08-0300




